REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 73, daté 12.07.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT T§ FONDIT PREJ 2°000°000 (DY MILION) LEKE PER
MBESHTETJEN FINANCIARE PER ORGANIZIMIN E PANAIRIT “FESTIVALI
VEROR I LIBRIT, GUSHT, DURRES 2022”

N¢& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit
Nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2022, Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Nr. 158, daté
23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022, si dhe Projektbuxhetin
Afat Mesém 2022-2024”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Turizmit, me
propozim t& Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 2°000°000 (dy milion) leké pér mbéshtetjen financiare
pér organizimin e Panairit “Festivali Veror i Librit, Gusht, Durrés 2022”.

2. Ky fond do t& merret, i detajuar si mé& poshté vijon :
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a. Fondi n€ masén 1'700°000 (njé milion e shtatégind mij&) leké do t& pérballohet nga fondi

pér panaire pér promovimin e qytetit, i miratuar né buxhetin e vitit 2022 me VKB-ng
nr.158, daté 23.12.2021;

b. Fondi n€ masén 300°000 (treqind mij&) lek& do t& pérballohet nga fondi rezervé, i miratuar
né buxhetin e vitit 2022 me VKB-né nr. 158, daté 23.12.2021.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Turizimit, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KiiSSHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 13.07.2022
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Lénda: Verifikin: i ligjshméris¢ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHISE
DU "‘ JONY

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashk ak Durrés Nr.73 datg 12.07.2022
Pér miratimin e pérdorimit & fondit prej 2.000.000(dy milion) leké pér mbéshtetien financiare
pér organizimin e panairit “Festivali veror 1 librit, Gusht, Dumrés 20227

E gjej até t& bazuar né lig] dhe n& bazé & kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligiore 18 .

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.
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